

**RELATÓRIO DE FORNECEDORES**

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

**Bairro: Areinha**

**Cidade: São Luis**

**Estado: MA**

**CEP: 65.010-650**

Mês de Apuração: **DEZEMBRO/2011**

| EMPENHO      | PROCESSO<br>ADMINIST. | FORNECEDOR       |  | PROCED.<br>LICITAT. | DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO   | QTD | VALOR    |           |
|--------------|-----------------------|------------------|--|---------------------|--|-----|----------|-----------|
|              |                       | CNPJ             | RAZÃO SOCIAL                                 |                     |  |     | UNITÁRIO | TOTAL     |
| 2011NE001340 | 1302/2010             | 03705891/0001-70 | F & A GRAFICA E EDITORA LTDA                 | PREGÃO              | CARTILHA PE-TRT16, 25X18CM,<br>60PÁG,CORES 4X4, IMPRESSÃO  | 50  | 62,20    | 3.110,00  |
|              |                       |                  |  |                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES C/100FLS, FORMATO<br>32 (10,5X15,5CM)   | 500 | 2,79     | 1.395,00  |
| 2011NE001344 | 0682/2011             | 78126950/0003-16 | MICROSENS LTDA                               | PREGÃO              | CARTUCHO DE TONER COM CILINDRO DE<br>IMPRESSÃO INTEGRADO   | 200 | 232,50   | 46.500,00 |
| 2011NE001346 | 3103/2011             | 03298154/0001-08 | VOX LEGIS INSTITUTO DE<br>CONSULTORIA, CURSO | INEXIGÍVEL          | RENOVAÇÃO ASSINAT.DAS REVISTAS<br>JURÍDICAS CONSULEX E DE DIREITO<br>TRABALHISTA, DE JANEIRO A<br>DEZEMBRO/2012          | 1   | 1.287,00 | 1.287,00  |
| 2011NE001348 | 2664/2011             | 41769803/0001-92 | EDITORIA FORUM LTDA                          | INEXIGÍVEL          | RENOV. ASSINAT.DA VER.FÓRUM DE<br>CONTRATAÇÃO E GESTÃO PÚB.E DO<br>PERIÓD.DE INTERESSE PÚB.DE JANEIRO A<br>DEZEMBRO/2012 | 1   | 4.540,00 | 4.540,00  |
| 2011NE001353 | 3434/2011             | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E<br>MANUTENCAO LT | PREGÃO              | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 9.000 BTUS  | 3   | 1.279,50 | 3.838,50  |
|              |                       |                  |  |                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 24.000 BTUS   | 1   | 4.000,00 | 4.000,00  |
|              |                       |                  |  |                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 30.000 BTUS   | 2   | 4.100,00 | 8.200,00  |
|              |                       |                  |  |                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 60.000BTUS  | 3   | 5.300,00 | 15.900,00 |
| 2011NE001354 | 3434/2011             | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E<br>MANUTENCAO LT | PREGÃO              | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 12.000 BTUS   | 1   | 1.649,50 | 1.649,50  |
|              |                       |                  |  |                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 18.000 BTUS   | 4   | 2.288,00 | 9.152,00  |
|              |                       |                  |  |                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 24.000 BTUS   | 2   | 4.000,00 | 8.000,00  |
|              |                       |                  |  |                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO<br>SPLIT HIWALL, 30.000 BTUS   | 7   | 4.100,00 | 28.700,00 |

|              |           |                  |   |          |  |     |          |           |
|--------------|-----------|------------------|---|----------|--|-----|----------|-----------|
| 2011NE001355 | 3434/2011 | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LT | PREGÃO   | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 30.000 BTUS  | 3   | 4.100,00 | 12.300,00 |
| 2011NE001358 | 3434/2011 | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LT | PREGÃO   | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 30.000 BTUS  | 1   | 4.100,00 | 4.100,00  |
| 2011NE001359 | 3434/2011 | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LT | PREGÃO   | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 18.000 BTUS  | 1   | 2.288,00 | 2.288,00  |
|              |           |                  |   |          | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 24.000 BTUS  | 4   | 4.000,00 | 16.000,00 |
|              |           |                  |   |          | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 30.000 BTUS  | 6   | 4.100,00 | 24.600,00 |
|              |           |                  |   |          | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 36.000BTUS   | 6   | 4.190,00 | 25.140,00 |
| 2011NE001360 | 3434/2011 | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LT | PREGÃO   | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 12.000 BTUS  | 1   | 1.649,50 | 1.649,50  |
|              |           |                  |   |          | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 18.000 BTUS  | 1   | 2.288,00 | 2.288,00  |
|              |           |                  |   |          | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 24.000 BTUS  | 2   | 4.000,00 | 8.000,00  |
|              |           |                  |   |          | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 60.000BTUS   | 5   | 5.300,00 | 1.308,58  |
| 2011NE001361 | 3629/2011 | 07049976/0002-89 | J GONCALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA   | DISPENSA | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 75KVA, 13.8 380/220V - MARCA WEG   | 1   | 7.227,76 | 7.227,76  |
| 2011NE001381 | 1586/2011 | 04375274/0001-16 | G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA      | DISPENSA | TAPETES P/OS ELEVADORES PERSONALIZADOS NOMAD 3M, CONFORME LAYOUT APRESENTA PELO SERV. ENGENHARIA                                   | 1   | 1.390,50 | 1.390,50  |
| 2011NE001395 | 1282/2010 | 05341418/0001-86 | ADR3 DISTRIBUICAO E COMERCIO DE ELETRONIC | PREGÃO   | RÁDIO TRANCEPTOR PORTÁTIL ANALÓGICO P/OPERAR NA FAIXA: UHF/FM 438 A 470MHZ PROGRAMÁVEIS, MARCA/MODELO BOWMAR/PT7200                | 2   | 580,00   | 1.160,00  |
| 2011NE001402 | 2734/2011 | 02765061/0001-75 | DCR DISTRIBUIDOR COMERCIO E REPRESENTACOE | PREGÃO   | ENVELOPE KRAFT OURO 310 X 410 MM 80G/M , CAIXA COM 500 UNIDADES  | 6   | 152,29   | 913,74    |
| 2011NE001403 | 2734/2011 | 07558121/0001-00 | LAGOA SANTA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA  | PREGÃO   | PAPEL OFF-SET DE ALTA ALVURA, 180G/M , 66X96CM, PACOTE C/125 FOLHAS  | 120 | 75,00    | 9.000,00  |
|              |           |                  |   |          | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229MM, BRANCA, LARGURA 114MM, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT | 6   | 49,83    | 298,98    |

|              |           |                  |                                      |            |  |    |           |           |
|--------------|-----------|------------------|--------------------------------------|------------|--|----|-----------|-----------|
| 2011NE001405 | 2734/2011 | 02144866/0001-00 | A C S CATANHO                        |            | ENVELOPE CARTA 114X162MM, 75G/M, CAIXA C/1000UNID  | 8  | 41,17     | 329,36    |
|              |           |                  |                                      |            | ENVELOPE KRAFT OURO 200X280MM, 80G/M, CAIXA C/500UNID.   | 12 | 69,52     | 834,24    |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     | ENVELOPE KRAFT OURO 260 X 360 MM 80G/M , CAIXA COM 500 UNIDADES  | 20 | 107,15    | 2.143,00  |
| 2011NE001410 | 2369/2011 | 07443679/0001-32 | A.A DE ARAUJO ME                     | PREGÃO     | IPAD 02 TABLET MC775 64GB WI-FI, MARCA: APPLE E DEMAIS CARACTERÍST.CONF. EDITAL(DOC. 3)  | 8  | 2.404,00  | 19.232,00 |
| 2011NE001418 | 1025/2011 | 61573796/0001-66 | ALLIANZ SEGUROS S/A                  | PREGÃO     | SEGURO TOTAL P/OS 38 VEÍCULOS DA FROTA DESTE TRT,C/COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS, ROUBO, FURTO ,COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS   | 1  | 19.898,00 | 19.898,00 |
| 2011NE001421 | 3390/2011 | 06277420/0001-04 | G S BRAGA                            | INEXIGÍVEL | ASSINATURA DO JÚRIS PLENUM OURO PERSONALIZADO: DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO WEB C/ATUALIZAÇÃO DIÁRIA, 32 DVDS E REVISTA C/PERIODICIDADE BIMESTRAL E BOLETIM DIÁRIO POR E-MAIL, SENDO: 8 ASSINATURAS P/DESEMBARGADORES, 7 P/VTS DACAPITAL, 16 P/VTS DO INTERIOR DO ESTADO E 1 P/O SERV. INF. E DOCUMENTAÇÃO | 1  | 22.080,00 | 22.080,00 |
| 2011NE001442 | 2369/2011 | 07443679/0001-32 | A.A DE ARAUJO ME                     | PREGÃO     | IPAD 02 TABLET MC775 64GB WI-FI, MARCA: APPLE E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONF. EDITAL  | 7  | 2.404,00  | 16.828,00 |
| 2011NE001447 | 3026/2011 | 50870575/0001-33 | AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA |            | CADEIRA FIXA TAPEÇADA C/APÓIA BRAÇOS - MARCA: GIROFLEX   | 50 | 419,00    | 20.950,00 |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, C/APOIA BRAÇOS - MARCA: GIROFLEX  | 95 | 336,00    | 31.920,00 |
| 2011NE001448 | 3026/2011 | 50870575/0001-33 | AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA |            | MESA DE REUNIÃO REDONDA - MARCA: GIROFLEX  | 5  | 653,00    | 3.265,00  |
|              |           |                  |                                      |            | CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR MÉDIO - MARCA: GIROFLEX   | 3  | 2.677,00  | 8.031,00  |
|              |           |                  |                                      |            | SOFÁ COM 1 LUGAR, COM BRAÇOS - MARCA: GIROFLEX   | 1  | 924,00    | 924,00    |
|              |           |                  |                                      |            | SOFÁ COM 2 LUGARES, COM BRAÇOS - MARCA: GIROFLEX   | 1  | 1.460,00  | 1.460,00  |
|              |           |                  |                                      |            | SOFÁ COM 3 LUGARES, COM BRAÇOS - MARCA: GIROFLEX   | 3  | 2.042,00  | 6.126,00  |

|              |           |                  |                                      |            |   |     |           |           |
|--------------|-----------|------------------|--------------------------------------|------------|---|-----|-----------|-----------|
|              |           |                  |                                      |            | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, C/APOIA BRAÇOS - MARCA: GIROFLEX   | 5   | 336,00    | 1.680,00  |
|              |           |                  |                                      |            | MESA RETANGULAR, BASE PALITO - MARCA: GIROFLEX  | 10  | 327,00    | 3.270,00  |
|              |           |                  |                                      |            | CADEIRA GIRATÓRIA, COM ESPALDAR BAIXO - MARCA: GIROFLEX   | 54  | 854,00    | 46.116,00 |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     | CADEIRA GIRATÓRIA COM DESLIZADOR ALTO - MARCA: GIROFLEX   | 18  | 686,00    | 12.348,00 |
| 2011NE001452 | 3001/2011 | 50870575/0001-33 | AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA |            | CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, BASE TUBULAR - MARCA: GIROFLEX   | 12  | 195,00    | 2.340,00  |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     | CADEIRA C/BRAÇOS, REGULÁVEIS NA ALTURA, BASE ALTA, APOIO P/PÉS. MARCA GIROFLEX  | 3   | 605,35    | 1.816,05  |
| 2011NE001458 | 2832/2011 | 00885818/0001-39 | BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA    |            | RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DOS DIÁRIOS OFICIAIS DA UNIÃO ON-LINE, CONTENDO: BASE DE DADOS - BUSCA TEXTUAL (BACO BUSCA) E BASE DE DADOS - COLETÂNEA, PARA O PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO/2012              | 1   | 4.642,00  | 4.642,00  |
|              |           |                  |                                      | INEXIGÍVEL |   |     |           |           |
| 2011NE001459 | 2774/2011 | 61534186/0018-00 | LTR EDITORA LTDA                     |            | RENOVAÇÃO DE 30 ASSINATURAS DO PERIÓDICO REVISTA LTR, SENDO 8 P/GABINETE DE DESEMBARG.+06 P/VT'S DA CAPITAL+16 P/VT'S DO INTERIOR DO ESTADO E 1 P/A BIBLIOTECA) E 1 SUPLEMENTO TRABALHISTA P/BIBLIOTECA | 1   | 40.300,00 | 40.300,00 |
|              |           |                  |                                      | INEXIGIVEL |   |     |           |           |
| 2011NE001465 | 3026/2011 | 50870575/0001-33 | AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA |            | CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO MARCA: GIROFLEX  | 96  | 854,00    | 81.984,00 |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     |   |     |           |           |
| 2011NE001469 | 2458/2011 | 54102785/0001-32 | EDITORA N D J LTDA                   |            | RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO BLC - BOLETIM DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, PARA JANEIRO A DEZEMBRO/2012, C/CORTESIA DE 16HS DE PARTICIPAÇÃO EM SIMPÓSIOS E TREINAMENTOS NDJ DURANTE A VIGÊNCIA DA ASSINATURA   | 1   | 7.350,00  | 7.350,00  |
|              |           |                  |                                      | INEXIGÍVEL |   |     |           |           |
| 2011NE001472 | 1299/2010 | 07143357/0001-78 | NORCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA |            | REFORMA E ADAPTAÇÃO DE ÁREA DESTINADA À ESCOLA JUDICIAL, LOCALIZADA NO PRÉDIO SEDE DESTE TRT  | 1   | 86.794,21 | 86.794,21 |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     |   |     |           |           |
| 2011NE001476 | 0682/2011 | 78126950/0003-16 | MICROSENS LTDA                       |            | CARTUCHO DE TONER COM CILINDRO DE IMPRESSÃO INTEGRADO, COMPATÍVEL C/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5835FN. MARCA:SAMSUNG/MLT-D208L   | 100 | 232,50    | 23.250,00 |
|              |           |                  |                                      | PREGÃO     |   |     |           |           |

|              |           |                  |   |          |  |         |                      |                       |
|--------------|-----------|------------------|---|----------|--|---------|----------------------|-----------------------|
| 2011NE001478 | 1215/2010 | 23613821/0001-07 | L C LICAR                                 | PREGÃO   | AÇÚCAR BRANCO, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR (FARDO C/30 PACOTES DE 1KG), MARCA NATURAL  | 1800    | 1,99                 | 3.582,00              |
| 2011NE001482 | 2371/2011 | 04681751/0001-71 | MERIDIONAL EQUIPAMENTOS LTDA              | DISPENSA | AQUISIÇÃO DE CONES DE SINALIZAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NO PRÉDIO SEDE DESTE TRT E NO FORUM ASTOLFO SERRA  | 60      | 26,40                | 1.584,00              |
| 2011NE001502 | 2780/2011 | 01390674/0001-02 | WF LICITACOES LTDA ME                     | DISPENSA | AQUISIÇÃO DE 1000 CANECAS DE PORCELANA BRANCA, C/CAPACIDADE DE 300ML, C/LOGOMARCA DO "TRT AMBIENTAL", IMPRESSA EM 3 CORES, NUMERADAS DE 1000 A 1500, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE | 500     | 8,00                 | 4.000,00              |
| 2011NE001535 | 1282/2010 | 07703694/0001-72 | VITEC 2005 COMERCIO E INSTALACOES DE EQUI | PREGÃO   | RÁDIO TRANSECTOR PORTÁTIL DIGITAL P/OPERAR NA FAIXA 403 A 470MHZ , TECNOLOGIA TDMA, MARCA/MODELO: MOTOROLA/DGP6150   | 10      | 2.600,00             | 26.000,00             |
| 2011NE001536 | 1282/2010 | 07703694/0001-72 | VITEC 2005 COMERCIO E INSTALACOES DE EQUI | PREGÃO   | BATERIA RECARREGÁVEL P/RÁDIO DIGITAL, 1500MA, P/O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO NO ITEM 05, MARCA/MODELO: MOTOROLA/PMN4066  | 10      | 250,00               | 2.500,00              |
| 2011NE001542 | 1188/2011 | 09069278/0001-90 | ENGESEL SERVICOS E MANUTENCAO DE MATERIAL | PREGÃO   | AQUIS. CERCA ELETRIFICADA P/INSTALAÇÃO NA V.T. DE "PRESIDENTE DUTRA"   | 1       | 3.998,18             | 3.998,18              |
| 2011NE001543 | 1188/2011 | 09069278/0001-90 | ENGESEL SERVICOS E MANUTENCAO DE MATERIAL | PREGÃO   | AQUIS. CERCA ELETRIFICADA P/INSTALAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE "ESTREITO"   | 1       | 2.328,98             | 2.328,98              |
| 2011NE001546 | 3869/2011 | 00426209/0001-11 | SODALITA INFORMATICA E TELECOMUNICACAO LT | PREGÃO   | CONCENTRADORES DE REDE ("SWITCHES" DE BORDA) - MARCA: D-LINK   | 57      | 2.269,00             | 129.333,00            |
| 2011NE001550 | 0323/2011 | 03381787/0001-77 | T W INFORMATICA E SOLUCOES LTDA EPP       | PREGÃO   | APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 21.000BTUS - MARCA: CARRIER<br>APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA, 30.000BTUS- MARCA: CARRIER                                   | 2<br>4  | 1.399,00<br>1.856,89 | 2.798,00<br>7.427,56  |
| 2011NE001551 | 0812/2011 | 11896375/0001-06 | HASKY AUTOMACAO E TECNOLOGIA DA INFORMACA | PREGÃO   | GAVETA DE EXPANSÃO P/UNIDADE DE ARMAZENAMENTO. MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN<br>DISCOS FIBER CHANNEL, CAPACIDADE 450GB, 15.000RPM. MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN               | 1<br>15 | 7.035,00<br>2.600,00 | 7.035,00<br>39.000,00 |
| 2011NE001552 | 3434/2011 | 06253312/0001-93 | ATRIOS COMERCIO, SERVICOS E               | PREGÃO   | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 12.000BTUS. MARCA: SAMSUNG<br>APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 18.000BTUS. MARCA: CONSUL                        | 2<br>5  | 1.649,50<br>2.288,00 | 3.299,00<br>11.440,00 |

|              |           |                  |   |        |   |     |            |            |
|--------------|-----------|------------------|---|--------|---|-----|------------|------------|
| 2011NE001552 | 0707/2011 | 00230012/0001-50 | MANUTENCAO LT                             | PREGÃO | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 24.000BTUS. MARCA: ELETROLUX  | 1   | 4.000,00   | 4.000,00   |
|              |           |                  |   |        | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 42.000BTUS. MARCA: YORK   | 3   | 5.500,00   | 16.500,00  |
| 2011NE001557 | 0812/2011 | 11896375/0001-06 | HASKY AUTOMACAO E TECNOLOGIA DA INFORMACA | PREGÃO | CONTROLADORA "DUAL" - MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN   | 1   | 150.000,00 | 150.000,00 |
|              |           |                  |   |        | RACK PARA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO - MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN  | 1   | 7.500,00   | 7.500,00   |
|              |           |                  |   |        | GAVETA DE EXPANSÃO P/UNIDADE DE ARMAZENAMENTO. MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN  | 3   | 7.035,00   | 21.105,00  |
|              |           |                  |   |        | DISCOS SATA, CAPACIDADE 450GB, FC, 15.000RPM. MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN   | 30  | 2.600,00   | 78.000,00  |
|              |           |                  |   |        | DISCOS SATA, CAPACIDADE 1TB, 7500RPM - MARCA/FABRICANTE: EMC/FOXCONN  | 15  | 1.850,00   | 27.750,00  |
| 2011NE001562 | 0631/2011 | 50870575/0001-33 | AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA      | PREGÃO | CADEIRA GIRATÓRIA DE ASPALDAR ALTO, MARCA: OKAMURA, MODELO: CONTESSA  | 4   | 4.100,06   | 16.400,24  |
|              |           |                  |   |        | CADEIRA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, MARCA: OKAMURA. MODELO: CONTESSA  | 11  | 4.498,14   | 49.479,54  |
| 2011NE001570 | 0688/2011 | 10482914/0001-90 | QUALITY PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - EPP  | PREGÃO | AGENDA - CAPA FORMATO: 28 X 21CM (ALTXLARG), MAT SINTÉTICO IMITANDO COURO, PRETA,C/IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO DO BRASÃO DA REPÚBLICA E DO TEXTO CONSTANTE DO ANEXO A, CENTRALIZADOS C/DIMENSÕES COMPATÍVEIS C/ O TAM. DA AGENDA, 400 PÁG., C/MARCA PÁG. EM FITILHO DE CETIM COR NEUTRA | 500 | 22,40      | 11.200,00  |
| 2011NE001587 | 1282/2010 | 15814072/0001-40 | C BORGES DO NASCIMENTO                    | PREGÃO | RÁDIO TRANSCÉPTOR MÓVEL(VEICULAR), P/OPERAR FAIXA:UHF/FM 438-470MHZ, TECNOLOGIA ANALÓGIA, MARCA/MODELO: ICOM/ICF6021  | 2   | 1.100,00   | 2.200,00   |
| 2011NE001588 | 1282/2010 | 10563340/0001-84 | BELLINK TELECOM LTDA - ME                 | PREGÃO | RÁDIO TRANSCÉPTOR MÓVEL(VEICULAR) DIGITAL, P/OPERAR FAIXA 403-470MHZ, TECNOLOGIA TDMA, MARCA/MODELO: MOTOROLA/DGM4100/UHF   | 2   | 2.190,00   | 4.380,00   |
|              |           |                  |   |        | ESTAÇÃO REPELIDORA DIGITAL PARA OPERAR FAIXA 403-470MHZ, TECNOLOGIA TDMA, MARCA/MODELO: MOTOROLA/DGR6175/UHF  | 1   | 11.390,00  | 11.390,00  |

|              |           |                  |   |            |   |     |              |              |
|--------------|-----------|------------------|---|------------|---|-----|--------------|--------------|
| 2011NE001593 | 3908/2011 | 43209436/0001-06 | ACECO TI LTDA                             | INEXIGÍVEL | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DA SALA-COFRE DENOMINADA "SALA-COFRE ACECO-LAMPERTZ"   | 1   | 2.399.757,00 | 2.399.757,00 |
| 2011NE001595 | 0436/2011 | 08942276/0001-09 | UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA              | PREGÃO     | TELEFONE SEM FIO, DIGITAL: VIVA VOZ NO MONOFONE; AGENDA P/40 NOMES E NÚMEROS; 220V; TRANSFERÊNCIA ENTRE RAMAIS; BATERIA ORIGINAL DO APARELHO C/AUTONOMIA P/72 HORAS STAND BY, COR GRAFITE OU PÉROLA   | 20  | 88,20        | 1.764,00     |
| 2011NE001596 | 0436/2011 | 11983207/0001-40 | ESCRIBRASIL - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS L | PREGÃO     | RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETRÔNICO, PROGRAMÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQ. C/2 LINHAS DE 16 CARACTERES, EQUIPADO C/ IMPRESSORA MATRICIAL DE AGULHAS, FONTE AUTOMÁT.: 90 A 240VOLTS, "GARANTIA MÍN.:1 ANO"  | 10  | 1.188,24     | 11.882,40    |
| 2011NE001597 | 0436/2011 | 02934234/0001-31 | NE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP         | PREGÃO     | ESTANTE EM AÇO, ABERTA, C/6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, EM CHAPA 24 OU MAIS RESISTENTE, COLUNAS EM CHAPA 18 OU MAIS RESISTENTES, C/1 REFORÇO EM "X" NO FUNDO E 2 EM "X" NAS LATERAIS                      | 130 | 158,96       | 20.664,80    |
| 2011NE001598 | 0436/2011 | 10948722/0001-26 | FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS              | PREGÃO     | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO PISTOLA, C/FIO, TECNOLOGIA LASER DIODO VISÍVEL 650NM, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO OU C/FEIXE LUMINOSO CONTÍNUO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA 110/220V             | 50  | 107,00       | 5.350,00     |
| 2011NE001599 | 0436/2011 | 08652496/0001-90 | GELSAM COMERCIAL LTDA - ME                | PREGÃO     | ESTABILIZADOR DE TENSAO DE 1KVA, ENTRADA DD 115-127/220V, SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA 115V, CONF NBR 14373   | 76  | 141,85       | 10.780,60    |
| 2011NE001600 | 0436/2011 | 03596103/0001-54 | INFORMATIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  | PREGÃO     | NOBREAK INTELIGENTE, 1200VA, MICROPROCESSADO, MIN 4TOMADAS DE SAÍDA, OPERAÇÃO NORMAL EM TENSÕES DE ENTRADA 100 A 240V, CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO EM FREQUÊNCIA DE 60HZ, TENSÃO DE SAÍDA MONOVOLT DE 115V | 170 | 256,00       | 43.520,00    |
| 2011NE001603 | 1196/2011 | 05635814/0001-16 | FRONTTAL OBRAS E SERVICOS LTDA            | DISPENSA   | SERVIÇO DE REFORMA DO HALL ELEVADOR 5º ANDAR DO PRÉDIO-SEDE DESTE TRT   | 1   | 2.896,26     | 2.896,26     |
| 2011NE001606 | 1282/2010 | 09249677/0001-32 | VILAS BOAS TELECOM COMERCIO E LOCAÇÃO DE  | PREGÃO     | RÁDIO TRANSCÉPTOR PORTÁTIL, MONTADO EM CAIXA DE COR PRETA, P/OPERAR NA FAIXA DE VHF/FM, 151 A 161MHZ, POTÊNCIA DE 2WATTS, MARCA MODELO :VERTEX/VX231  | 20  | 416,00       | 8.320,00     |

|              |           |                  |   |        |   |    |          |                     |
|--------------|-----------|------------------|---|--------|---|----|----------|---------------------|
| 2011NE001609 | 1282/2010 | 10563340/0001-84 | BELLINK TELECOM LTDA - ME                 | PREGÃO | RÁDIO TRANSECTOR MÓVEL (VEICULAR) DIGITAL, P/OPERAR FAIXA 403-470MHZ TECNOLOGIA TDMA, MARCA/MODELO: MOTOROLA/DGM4100/UHF  | 6  | 2.190,00 | 13.140,00           |
| 2011NE001610 | 0436/2011 | 02934234/0001-31 | NE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP         | PREGÃO | ESTANTE EM AÇO, ABERTA, C/6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, EM CHAPA 24 OU MAIS RESISTENTE, COLUNAS EM CHAPA 18 OU MAIS RESISTENTES, C/1 REFORÇO EM "X" NO FUNDO E 2 EM "X" NAS LATERAIS                            | 72 | 158,96   | 11.445,12           |
| 2011NE001611 | 0436/2011 | 11983207/0001-40 | ESCRIBRASIL - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS L | PREGÃO | RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETRÔNICO, PROGRAMÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO C/2 LINHAS DE 16 CARACTERES, EQUIPADO COM IMPRESSORA MATRICIAL DE AGULHAS, FONTE AUTOMÁTICA: 90 A 240VOLTS, "GARANTIA MÍN.: 1 ANO" | 5  | 1.188,24 | 5.941,20            |
| 2011NE001612 | 0436/2011 | 10948722/0001-26 | FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS              | PREGÃO | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO PISTOLA, C/FIO, TECNOLOGIA LASER DIODO VISÍVEL 650NM, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO OU C/FEIXE LUMINOSO CONTÍNUO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA 110/220V                   | 21 | 107,00   | 2.247,00            |
| 2011NE001613 | 0436/2011 | 08652496/0001-90 | GELSAM COMERCIAL LTDA - ME                | PREGÃO | ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE 1KVA, ENTRADA DD 115-127/220V, SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA 115V, CONF NBR 14373   | 20 | 141,85   | 2.837,00            |
| <b>TOTAL</b> |           |                  |   |        |   |    |          | <b>3.904.623,80</b> |